_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1427.11.2021

Santo André, 04 de novembro de 2021.

Indicações e Requerimentos do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 213/2020– G.P. - Proc. 1707/2020, protocolado sob o nº 11142/2020, onde solicita que seja
encaminhado ofício à SABESP visando sanar os problemas relacionados ao afundamento de solo
(recuperação asfáltica) próximo à tampa do bueiro, localizado na Rua Júlio Dantas, altura do nº 109 –
Jardim do Pilar, informamos:

• A solicitação foi atendida.

Ofício nº 544/2020– G.P. - Proc. 3789/2020, protocolado sob o nº 16755/2020, onde solicita estudo
para inclusão das Ruas Americana, Bagé, Martinópolis, Jardinópolis, Assis, Taguaí, Tabapuã e Soares
Sampaio, localizadas na Vila Bela Vista, no Programa Rua Nova;

Ofício nº 603/2020– G.P. - Proc. 4164/2020, protocolado sob o nº 17429/2020, onde solicita estudo
para inclusão das Ruas Jacareí, Lucélia, Rolândia, Palmital e Petrolândia, localizadas no Jardim
Alvorada, no Programa Rua Nova;

Ofício nº 1106/2020– G.P. - Proc. 6255/2020, protocolado sob o nº 24393/2020, onde solicita estudo
para inclusão da Rua Carlos Gonçalves, localizada na Vila Bela Vista, no Programa Rua Nova;

Ofício nº 1141/2021– G.P. - Proc. 1143/2021, protocolado sob o nº 5749/2021, onde solicita a inclusão
da Rua Cisplatina, altura dos nºs 1373 ao 1825 - Vila Tibiriçá, ao Programa Rua Nova, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, os locais citados não estão
previstos para recapeamento neste momento, contudo, foi executada manutenção asfáltica na
extensão das vias.

Quanto às vias solicitadas, serão objeto de análise de viabilidade de inclusão no referido
Programa, nas próximas etapas.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003300350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG Nº 1427.11.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1816/2021– G.P. - Proc. 6850/2021, protocolado sob o nº 16511/2021, onde solicita
encaminhamento de ofício à ENEL Distribuição SP, solicitando ação conjunta para retorno e término de
serviço de poda de árvores entremeadas nos fios da rede de energia elétrica, à Rua Anapurus, nº 28 –
Cecília Maria, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a Enel foi oficiada através do
protocolo nº 359777554.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MAS/MPD

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003300350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.